UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY&ATVSTP
V/v giám sát sản phẩm thực phẩm
bảo vệ sức khoẻ đã thu hồi hiệu lực
Giấy xác nhận nội dung quảng cáo

An Giang, ngày 28 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:
- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố;
- Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng tỉnh An Giang.

Căn cứ Quyết định số 243/QĐ-ATTP ngày 21/5/2025 của Cục An toàn thực
phẩm về việc thu hồi hiệu lực Giấy xác nhận nội dung quảng cáo của sản phẩm
thực phẩm bảo vệ thực phẩm;

Theo đó, Cục An toàn thực phẩm đã thu hồi hiệu lực các Giấy xác nhận nội
dung quảng cáo của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe (dó danh sách kèm
theo) của Công ty cổ phần quốc tế dược phẩm Hadu, địa chỉ: P102 BT12, số 8,
Khu đô thị An Hưng, Phường La Khê, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội, Việt
Nam đăng ký xác nhận nội dung quảng cáo.

Để an toàn sức khỏe cho người sử dụng, đảm bảo công tác quản lý an toàn
thực phẩm tại địa phương, Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nội
dung sau:

1. Khuyến cáo người tiêu dùng không mua, không sử dụng các sản phẩm
thực phẩm bảo vệ sức khoẻ đã được thu hồi Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố
(Danh sách đính kèm).

2. Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố tham mưu Ban Chỉ đạo liên ngành
về an toàn thực phẩm các cấp chỉ đạo các đoàn kiểm tra trên địa bàn tăng cường
hoạt động kiểm tra việc kinh doanh các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe có
các thông tin theo danh sách trên. Trường hợp phát hiện tổ chức, cá nhân buôn
bán sản phẩm theo danh sách nêu trên, đề nghị tiến hành thu hồi và xử lý vi phạm
theo quy định của pháp luật.

Đề nghị các đơn vị chủ động triển khai thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục An toàn thực phẩm;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/h);
- BGĐ Sở Y tế;
- Thanh tra Sở Y tế;
- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;
-  Lưu: VT, NVY&ATVSTP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vân Điền Phương

DANH SÁCH SẢN PHẨM THU HỒI
(Kèm theo Công văn số .........../SYT-NVY&ATVSTP ngày 28/5/2025)

STT Tên sản phẩm Số Giấy xác nhận nội dung
quảng cáo Ngày cấp

1 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Đại tràng HD 1168/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020
2 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Delici HD 1169/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020
3 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Fiber HD 1171/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020
4 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Gac Oil 1170/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020
5 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Kiddy Syrup HD  1167/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020
6 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Men sống Pateur 1164/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020
7 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Men sống Pháp 1247/2020/XNQC-ATTP 31/03/2020
8 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Nutri weight gain 1238/2020/XNQC-ATTP 31/03/2020
9 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Sữa non Smart Colostrum 1165/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020
10 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Syrup Hedera 1166/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T17:08:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T17:08:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!